
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

3° Settore – Corpo di polizia MuniciAttività Produttive e Urbanistica 
Sportello Unico per le attività produttive 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 36/AP  del 26.11.2010 

oggetto: Affidamento diretto alla Printer Jet Point  per la fornitura di stampanti multifunzione per 
un costo compreso iva di €  675,00. 
 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di novembre, il sottoscritto  geom. Luigi Marino  

 
DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  

ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001 
 
Premesso che occorre provvedere all’acquisto di  stampanti multifunzione  per aggiornare la dotazione informatica 
degli uffici comunali; 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.7 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture o i servizi in economia, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 25/02/2010; 
Considerato che da un indagine informale di mercato, condotta anche presso la Consip, è stata individuata, quale 
più conveniente per effettuare la suddetta fornitura, quella della Printer Jet Point  di Palermo Cosimo con sede in 
Ribera via Roma n. 73, la quale ha presentato il preventivo iva inclusa, come di seguito elencato:  
 
 
Qtà descrizione Importo unitario Importo Totale 
3 Multifunzione Brother MFC-

6490CW 
€ 225,00 € 675,00 

 
Precisato, che l’importo di € 675,00 Iva compresa, in coerenza con l’art. 125 del D.Lgs. 163/06, per il servizio di 
che trattasi, è stato negoziato fra il delegato della funzione dirigenziale geom. Luigi Marino e la suddetta Ditta; 
Ritenuto congruo il sopradetto importo in relazione alla natura della fornitura da eseguire; 
Accertata la disponibilità della ditta Printer Jet Point di Palermo Cosimo per la fornitura sopra indicata; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 144 del 09/07/2010 del Dirigente del 1° settore, Dott. Raffaele Gallo, con la 
quale veniva impegnata la somma di € 3.000,00 all’intervento 2100405 cap. 1 del bilancio 2010, imp. 1107/10;  
Vista la determinazione dirigenziale n. 20/AP del 23.06.2010 con la quale veniva impegnata la somma di € 
2.000,00 all’intervento 2110505 cap 1 del bilancio 2010, imp. 1115/10;  
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
G.M. n. 288 del 18.11.2003; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 29/AP del 06.10.2010 di delega funzioni dirigenziali; 

 
DETERMINA 

 
Sub impegnare la somma di € 224,52  all’intervento 2100405 cap. 1 del bilancio 2010, imp. 1107/10/sub2; 
Prelevare la somma € 450,48 dall’intervento  2110505 cap 1 del bilancio 2010, imp. 1115/10 che presenta 
disponibilità sufficiente;  
Affidare alla Printer Jet Point di Palermo Cosimo  con sede in Ribera via Roma n.73 p.iva 02206770840, la 
fornitura di stampanti multifunzione per un costo complessivo di €  675,00 iva compresa. 
Procedere,  alla liquidazione dietro presentazione di fattura, previa verifica della regolarità della fornitura. 
 

   
                     Il Delegato della Funzione Dirigenziale  
                                  f.to   Geom. Luigi Marino 

 
 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

    
                                   Il Dirigente del 1°settore 
                                     f.to Dott. Raffaele Gallo 

 


